
 

 

Amtliche Mitteilung Nr. 35/2016 
 
 

Berichtigung der Prüfungsordnung für den Bachelorstu-
diengang Mehrsprachige Kommunikation der  
Technischen Hochschule Köln 
 

Vom 8. Juli 2016 
 
 
Herausgegeben am 15. Juli 2016 

 



 
 
 

Berichtigung  
der Prüfungsordnung 
für den Studiengang 

Mehrsprachige Kommunikation 
mit dem Abschlussgrad 

Bachelor of Arts 
der Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 

der Technischen Hochschule Köln 
 
 
 
 
 
 

vom  
 

8. Juli 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im 
Lande Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. 
NRW S. 547) hat die Technische Hochschule Köln die folgende Satzung erlassen: 
 
 



Die Prüfungsordnung für den Studiengang Mehrsprachige Kommunikation mit 
dem Abschlussgrad Bachelor of Arts der Fakultät für Informations- und 
Kommunikationswissenschaften der Technischen Hochschule Köln vom 
9. Juni 2011 (Amtliche Mitteilung Nr. 11/2011) wird wie folgt berichtigt:

In § 3 Abs. 6 muss es richtig heißen (DSH - Stufe 2) statt (DSH - Stufe 3) und 
GER (C1) statt GER (B2). 

Köln, den 8. Juli 2016      Der Präsident 
der Technischen Hochschule Köln 

     In Vertretung 

  (Prof. Dr. Klaus Becker) 


	Deckblatt_35_2016
	Berichtigung_BPO Mehrsprachige Kommunikation.doc

